
Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 5.2.2008 
 
Přítomni: Ing. Richter, Doc. Janoš, Mgr. Bogan, Prof. Vráblíková, Ing. Dolanský,  Ing. Brůna, 
Ing. Zahálka  
Omluveni: Ing. Vosátka (ŘD), Mgr. Vojtíšek(ŘD), Ing. Neruda (sl. cesta) 
 
Informace z kolegia rektorky 

- pro zahraniční cesty bude vystaven on-line formulář na webových stránkách UJEP, 
- Výroční zprávy a Dlouhodobé záměry UJEP a jednotlivých fakult byly odeslány 

Akreditační komisi, 
- Den otevřených dveří proběhl 24.1. s účastí cca 150 zájemců na FŽP v Ústí n.L. a 

přibližně 75 zájemců na pracovišti v Mostě, 
- manuál jednotného visuálního stylu UJEP nebyl kolegiem rektorky schválen. 
- byly vydány nové směrnice rektorky 

o Směrnice 01/2008 - ke stimulaci vědecké, výzkumné, vývojové a umělecké 
činnosti na UJEP. 

o Směrnice 02/2008 - Cestovní náhrady při zahraničních pracovních cestách a 
výše stipendií na zahraniční studijní pobyty. 

o Směrnice kvestora č. 01/2008 - k uplatňování DPH na UJEP. 
o Směrnice prorektora pro rozvoj a informatizaci č. 1/2008 - Provozování 

knihovního systému na UJEP. 
o Příkaz 01/2008 - k vedení elektronické databáze evidence hardwaru a softwaru 

UJEP. 
- byla podána informace o výsledcích projektů FRVŠ, 
- veletrh Gaudeamus v Praze proběhne v termínu 9.-10.4. 
- Akreditační komisí byla schválena reakreditace oborů ÚZS a PF, 
- 14.5.2008 proběhne v Ústí n.L. studentský majáles. 

 
Nové: 
Bod č. 1: investiční prostředky 
S ohledem na úspory finančních prostředků, které jsou převedeny do provozních prostředků 
fakulty jsou od vedoucích kateder očekávány návrhy na investiční výdaje v roce 2008. 
Pro: vedoucí kateder 
Termín: 26.2.2008 
 
Bod č. 2: Webové stránky projektů 
Bylo rozhodnuto o vytvoření centrálních webových stránek FŽP v rubrice Věda a výzkum o 
všech projektech fakulty s jednotnou strukturou.  
Pro: Brůna, Janoš 
 
Bod č. 3: kontrola předmětů 
Mgr. Bogan požádal o revizi předmětů, které jsou vedeny ve STAGu, ale nejsou již 
vyučovány. Tyto předměty nebudou převáděny do následujícího ak. roku. Dále je nutné 
zkontrolovat elektronické studijní opory na webových stránkách kateder a průběžně je 
aktualizovat. 
Pro: vedoucí kateder 
Termín: 26.2.2008 
 
Různé: 

- jednání VR FŽP proběhne 6.2.2008 v místnosti KV211 od 10 hod., 



- časopis Scientific American je k dispozici u pí. Suché. Pro každou katedru je 
alokováno cca 100 výtisků. Několik časopisů bude rovněž umístěno ve studovně 
fakulty. 

- články pro časopis Studia Oecologica je možné průběžně posílat pí. Chocholouškové, 
- ing. Brůna poděkoval všem, kdo se podíleli na zajištění Dnů VŠ v Mostě, 
- Ing. Brůna informoval o snížení daru Magistrátu Most na provoz pracoviště FŽP 

na 150 tis. Kč, 
- v polovině února budou výsledky skenování hw a sw, 
- STAG - v modulu Hodnocení výuky je možné prohlížet výsledky za ZS, pokud již  

bylo hodnocení garanty předmětů otevřeno - ved. kateder ihned upozorní garanty! 
- prof. Vráblíková upozornila na jednání s pí. Harudovou při přípravě nových projektů - 

Mgr. Vojtíšek a Doc. Janoš vypracují návrh pracovní náplně. T.: 29/2/08 
 
 
Další kolegium děkana bude 26.2.2008 od 12 hodin. 
 


